Протокол № 12
заседания педагогического совета
МБОУ «Томаровская СОШ № 1»
от 25.06. 2021

 Всего членов педагогического коллектива – 50 человек
Присутствовали – 49 человек.
Повестка дня:

1. О  выдаче  аттестатов о среднем общем  образовании и отчислении выпускников 11 класса в 2020-2021 учебном году.
2. О награждении выпускников 11-го  класса  аттестатами особого образца.

По первому  вопросу слушали классного руководителя 11 класса Б. Е.И.,  которая предложила считать завершившими уровень среднего общего образования выпускников  11 «А» с внутриклассной профилизацией (по индивидуальным учебным планам) 18 обучающихся.

Постановили:
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 06.05.2014 г.), приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 октября 2020 г. №546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», письма Министерства просвещения Российской Федерации от 05 февраля 2021 г. №ВБ-165/03 «О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020-2021 учебном году» и письма Министерства просвещения Российской Федерации от 07 июня 2021 г. № 03-782 «О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020-2021 году», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 05 октября 2020 г. № 545 «Об утверждении образцов и описаний аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и приложений к ним», в соответствии с Письмом Министерства Просвещения РФ №03-725 от 27. 05. 2021 г. «О выдаче медали «За особые успехи в учении», результата «зачет» за итоговое сочинение (изложение) выдать аттестат о среднем общем образовании  и   грамоты учащимся               11 «А» класса:
· Б. И.А. - грамоту за активное участие в спортивной жизни школы;
· Ж. В. С. - грамоту за активное участие в общественной и спортивной жизни школы;
· М. В. А. - грамоту за активное участие в общественной и спортивной жизни школы;
· М. А. С. – грамоту за особые успехи в изучении обществознания;
· М. А. С. - грамоту за особые успехи в изучении обществознания;
· О. З. - грамоту за особые успехи в изучении русского языка, истории и обществознания, грамоту за активное участие в общественной и спортивной жизни школы;
· П. И. А. - грамоту за особые успехи в изучении информатики;
· С. К. К. - грамоту за особые успехи в изучении биологии, грамоту за активное участие в общественной и спортивной жизни школы;
· С. К. И. - грамоту за особые успехи в изучении обществознания.
4. Выдать аттестат  о среднем общем образовании  учащимся 11 «А» класса:
· П. В. М.;
· Р. Е. Ю.;
· С. М. А.;
· Ш. Д. В..
По второму  вопросу слушали классного  руководителя 11 класса, который предложил выдать аттестат особого образца следующим учащимся:

       1.С. Д. И.

Постановили:
1. Выдать аттестат  о среднем общем образовании с отличием и  медаль «За особые успехи в учении», с соблюдением требований Роспотребнадзора №02/9060-2020-24 от 12.05.2020 г.:
[bookmark: _GoBack]С. Д. И.

2. Отчислить указанных учащихся в связи с успешным завершением среднего общего образования.

Секретарь школы                                                                                   Маслова С.Н.
Директор школы                                                                                    Данилова А.В.